
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-  
دانش آموزان دوره متوســطه دوم در 
ســه پایه دهم، یازدهــم و دوازدهم 
بایــد در امتحانات نهایــی که از ۳۰ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ آغاز می شــود، 

شرکت کنند.
ســال ۱۴۰۳ بــرای پذیــرش 
دانشگاه ها، کنکور سهم ۵۰ درصدی 
و ســوابق تحصیلــی نیز ســهم ۵۰ 
درصــدی دارد که به تدریج تا ســال 

۱۴۰۶، سهم سوابق تحصیلی نسبت 
بــه کنکور افزایــش می یابد و به ۶۰ 
درصد می رســد. داوطلبــان کنکور 
امــکان ترمیم نمره و ایجاد ســوابق 

تحصیلی را دارند.
ثبت نام متقاضیان ایجاد ســابقه 
تحصیلــی و ترمیم نمره در امتحانات 
نهایــی خــرداد مــاه ۱۴۰۳ از اول 

اردیبهشت آغاز می شود.
متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی 
و ترمیــم نمــره در امتحانات نهایی 
خــرداد مــاه ۱۴۰۳ از یکــم تا دهم 

اردیبهشــت ماه با مراجعه به پنجره 
واحد خدمــات الکترونیک آموزش 
 my.medu.ir و پرورش به نشانی

جهت ثبت نام اقدام کنند.
چه افرادی برای ایجاد ســابقه 

تحصیلی اقدام کنند؟
۱. دانش آمــوزان پایــه یازدهم 
که تغییر رشــته داده اند باید نسبت به 
ایجاد سابقه در دروس موثر باقیمانده 
از پایه دهم )رشــته در حال تحصیل( 

اقدام کنند.
۲. دانش آمــوزان پایه دوازدهم 

در صورت انتخاب گروه آزمایشــی 
غیرمتناظــر با رشــته تحصیلی خود 
می توانند در دروس نهایی پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم آن گروه آزمایشی 

ایجاد سابقه کنند.
۳. در صــورت تداخــل زمانی 
آزمــون درس انتخابی بــرای ایجاد 
ســابقه تحصیلــی با آزمــون درس 
رشــته تحصیلی، متقاضــی باید در 
آزمون درس انتخابی در خردادماه و 
آزمون درس رشته تحصیلی خود در 
شــهریور ماه شرکت کنند )وضعیت 
ایــن درس در خرداد مــاه به عنوان 

غیبت موجه ثبت می شود(.
مــدارس  دانش آمــوزان   .۴
بزرگســالان، آمــوزش از راه دور، 
ایثارگــران و داوطلــب آزاد که در 
آزمــون دروس نهایــی نوبت دی و 
شهریور ماه شرکت کرده اند به شرط 
کسب حدنصاب قبولی در نوبت های 
مذکور باید در خــرداد ماه صرفاً در 

آزمون ایجاد سابقه آن دروس شرکت 
کنند.

۵. دانش آموزان شاخه های فنی 
و حرفه ای و کاردانش پایه های دهم 
)صرفــاً دروس نهایی پایــه دهم(، 
یازدهم )دروس نهایــی پایه دهم و 
یازدهــم( و دوازدهم )دروس نهایی 
پایــه دهــم، یازدهــم و دوازدهم( 
می تواننــد در یک گروه آزمایشــی 
اصلــی و یــک گــروه آزمایشــی 
غیراصلــی مورد تقاضــا برای ایجاد 

سابقه تحصیلی شرکت کنند.
۶. تمام فارغ التحصیلان شــاخه 
نظری دیپلــم تا قبل از ۱۳۸۴ و پیش 

دانشگاهی قبل از سال ۱۳۹۱.
فــارغ  و  دانش آمــوزان   .۷
 التحصیلانی که سوابق تحصیلی آنها 

منقضی شده است.
۸. فارغ التحصیلان شاخه نظری 
داوطلب شــرکت در گروه آزمایشی 

غیرمتناظر با رشته تحصیلی خود.

گروه علمی و آموزشی-  اوپو 
A۳ پرو اولین گوشــی هوشــمندی 
اســت که توانســته گواهی ۵ ستاره 
طلایی SGS ســوئیس که به منظور 
سقوط از ارتفاع درنظر گرفته شده را 

دریافت کند.
محصول جدید اوپــو، یکی از 
معدود گوشی های هوشمند معمولی 
است که در سال های اخیر موفق به اخذ 
گواهی هــای IP۶۶ و IP۶۸ همراه با 
IP۶۹ شده است. مورد آخر در اغلب 
مواقع به گوشــی های مقاوم که برای 
شرایط سخت طراحی شده اند، تعلق 
می گیرد و کمتر در میان رده های رایج 

دیده می شود. اوپو ادعا دارد که گوشی 
جدیدش نه تنها در مقابل پاشــش و 
غوطــه وری به مدت ۳۰ دقیقه در آب 
مقاوم اســت؛ بلکه آب داغ و بخار آن 
در کنار جریان شدید تا فشار ۱۰۰ بار 

هم تاثیری روی مقاومت آن ندارد.
ناگفته نماند کــه اوپو A۳ پرو 
اولین گوشی هوشــمندی است که 
 SGS توانسته گواهی ۵ ستاره طلایی
سوئیس که به منظور سقوط از ارتفاع 
درنظــر گرفته شــده را دریافت کند. 
ایــن محصول همچنین تســت های 
استاندارد نظامی چین را هم با موفقیت 
پشت ســر گذاشته اســت. در جلو و 

پشــت بدنه پوشــش گوریلا گلس 
ویکتوس ۲ و محافظ کریستالی تعبیه 
شده است که بدنه و صفحه نمایش را 
با پوشش بهتر همراه می کند. اوپو ادعا 
دارد که پوشــش خــاص بدنه باعث 
شــده تا گوشی مورد بحث در مقابل 

خط وخش مقاوم باشد.
اوپــو A۳ پــرو بــه صفحــه 
نمایــش خمیده ۶.۷ اینچــی با پنل 
AMOLED مجهز شده اســت که 
از رزولوشــن فول اچ دی پلاس بهره 
می برد و نرخ نوســازی تصویر ۱۲۰ 
هرتز را در اختیار کاربران قرار می دهد. 
حداکثر میزان روشنایی نمایشگر نیز 

۹۵۰ نیت اعلام شده است؛ مقداری که 
اگرچه از پرچمداران سایر رقبا کمتر 
اســت، اما همچنان برای استفاده در 
محیط های خــارج از خانه و پرنور، 

کافی به نظر می رسد. 
حسگر نوری اثر انگشت هم در 
زیر صفحه نمایش قرار دارد. دستگاه 
به صورت پیش فرض از اندروید ۱۴ 
و رابــط کاربــری ColorOS بهره 
خواهــد برد؛ ولی برنامه آپدیت آن به 
نســخه های بعدی هنوز اعلام نشده 

است.
تراشه دیمنستی ۷۰۵۰ مدیاتک 
 A۳ وظیفه انجام پردازش ها را در اوپو
پرو برعهده دارد و ۸ یا ۱۲ گیگابایت 
 LPDDR۴X حافظــه رم از نــوع
آن را همراهی می کنــد. مانند اغلب 
گوشی های اندرویدی جدید، کاربران 
می توانند تا حداکثــر ۱۲ گیگابایت 
از حافظــه داخلی را هم بــه اجرا و 
نگهداری از داده های اپلیکیشن ها در 
قالب حافظه رم مجازی، اختصاصی 
دهند. این محصول در چند پیکربندی 
متفــاوت بــا ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت 
حافظه داخلــی از نوع UFS ۳.۱ به 
بازار عرضه خواهد شد. باتری ۵۰۰۰ 
میلی آمپرســاعت هم تأمین انرژی را 
انجام می دهد که از شــارژ سریع ۶۷ 

وات پشتیبانی می کند.
آرایــه دوربین ســه گانه برای 
Pro A۳ درنظــر گرفتــه شــده که 

لنــز اصلی آن با گشــودگی f/۱.۷ به 
حسگر ۶۴ مگاپیکسلی مجهز است. 
حسگر تشخیص عمق با رزولوشن ۲ 
مگاپیکسل و دوربین سلفی با حسگر 
۸ مگاپیکســلی از دیگر ویژگی های 
مهم این دستگاه است. دوربین اصلی 
قادر به فیلمبــرداری ۴K با نرخ ۳۰ 
فریم بر ثانیه اســت و از لرزشــگیر 
الکترونیک بهره می برد. پشــتیبانی از 
دو سیم کارت، اتصال ۵G و بلوتوث 
نســخه ۵.۳ از دیگــر ویژگی هــای 

شایان ذکر است.
قیمت و تاریخ عرضه گوشــی 

جدید اوپو
اوپــو A۳ پرو فعلًا تنها در بازار 
چیــن قابل خرید خواهد بود و از یک 
هفته دیگر در دســترس علاقه مندان 
قرار می گیرد. نسخه پایه این دستگاه 
بــا ۸ گیگابایــت حافظــه رم و ۱۲۸ 
گیگابایــت حافظه داخلی، ۲۷۵ دلار 

قیمت دارد.
 رقم گفته شــده برای نســخه 
مجهز بــه ۱۲ گیگابایت حافظه رم به 
حدود ۳۰۰ دلار می رســد. در نهایت 
گران ترین پیکربندی با ۱۲ گیگابایت 
رم و ۵۱۲ گیگابایــت حافظه داخلی 
با قیمت ۳۴۵ دلار قابل خرید خواهد 
بود. رنگ آبی آسمانی با بدنه شیشه ای 
در کنار رنگ های مشــکی و صورتی 
با بدنه چرم گیاهی از گزینه های قابل 

انتخاب هستند.

ثبت نام داوطلبان کنکور برای ترمیم 
نمره از ۱ تا ۱۰ اردیبهشت

داوطلبان کنکور برای ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمرات در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۳ از اول تا دهم اردیبهشت باید 
به صورت الکترونیکی ثبت نام کنند.

ســال ۱۴۰۳ بــرای پذیــرش دانشــگاه ها، کنکــور ســهم ۵۰ درصــدی و ســوابق 
تحصیلــی نیــز ســهم ۵۰ درصــدی دارد کــه به تدریــج تــا ســال ۱۴۰۶، ســهم 
ســوابق تحصیلــی نســبت بــه کنکــور افزایش می یابــد و بــه ۶۰ درصد می رســد.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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اولین هندزفری پشت باز شیائومی با قیمت کمتر از انتظار 
رونمایی شد

گروه علمی و آموزشی-اولین هندزفری پشت باز شیائومی با سیستم ضد نشتی صدا و قیمت مقرون به صرفه 
رونمایی شد.

شیائومی از اولین هدفون پشت باز خود با نام Xiaomi Open رونمایی کرد. این شرکت قصد دارد با عرضه ی 
اولین هدفون پشــت باز خود، به فعالیتش در بازار هدفون ها تنوع ببخشــد. علاوه بر هدفون شیائومی اوپن، گوشی 

شیائومی مدل ردمی توربو ۳ و تبلت شیائومی مدل ردمی پد پرو نیز رونمایی شده اند.
هدفــون شــیائومی اوپــن طراحــی ارگونومیــک دارد، به راحتــی در گوش جــای می گیــرد و از گوش 
نمی افتــد. ایــن هدفــون مجهز به ســیم هایی بســیار انعطاف پذیر از جنس نیکل-تیتانیوم اســت کــه به راحتی 
 خــم می شــوند. کاربــران می تواننــد بــا اســتفاده از این هدفــون به انجــام فعالیت هــای روزانــه و ورزش 

بپردازند.
وزن هدفون چپ و راســت هر کدام ۹٫۶ گرم اســت. شــیائومی اوپن را نمی توان جزو سبک ترین هدفون ها 
به شمار آورد؛ اما طوری طراحی شده است که به آسانی روی حلقه ی گوش قرار گیرد. سَریِ این هدفون از سیلیکون 

نرم و سازگار با پوست ساخته شده است و تجربه ی لذت بخشی را در اختیار کاربران قرار می دهد.
هدفون های پشت باز برخلاف هدفون های سنتی، کاربران را از صدا های محیط اطراف آگاه می کنند؛ بنابراین 

می توانند یک انتخاب عالی برای استفاده در رفت وآمد های روزانه و محیط های اداری باشند.
شــیائومی اولین هدفون پشــت باز خود را به درایور های ۱۷ در ۱۲ میلی متری مجهز کرده و از پوشش کربنی 
الماس مانند )DLC( روی دیافراگم بهره گرفته است. شیائومی اوپن از استاندارد صوتی LHDC پشتیبانی می کند؛ 
کدک صوتی بســیار باکیفیت LHDC انتقال صدای ۹۶ کیلوهرتزی را امکان پذیر می کند. این هدفون از محتوای 

Hi-Res نیز پشتیبانی خواهد کرد.
نشت صدا یک مشکل اساسی در هدفون های پشت باز به حساب می آید؛ اما شیائومی برای جلوگیری از نشت 
صدا، سیستم مستقل جدیدی به کار برده است. این سیستم جدید با یک واحد سنتی ضدنشتی صدای ۱۰ میلی متری 
ترکیب شــده که امواج صوتی فاز معکوس را به جریان می اندازد و نشــت صدا در حین تماس را کاهش می دهد و 

حریم خصوصی کاربران را حفظ می کند.
هدفون اوپن دارای میکروفون دوگانه و فناوری بیم فورمینگ است که کیفیت دریافت صدا را بهبود می بخشد 
و نویز های موجود در محیط را کاهش می دهد. هدفون پشت باز شیائومی می تواند مستقیماً به گوشی های هوشمند، 

تبلت ها و سایر دستگاه هایی که از HyperOS بهره می برند، متصل شود.
بهتریــن هدفون هــای بــی ســیم در بازار ایــران ]بهمــن ۱۴۰۲[هدفون شــیائومی اوپن با یک بار شــارژ 
 به مــدت ۷٫۵ ســاعت درحالــت پخش دوام می آورد و کیس شــارژ این هدفون عمر باتری را به ۳۸٫۵ ســاعت 

می رساند.
قیمت هدفون پشــت باز شــیائومی در خرده فروشــی ها ۶۹۹ یوان )۱۰۳ دلار( خواهد بود. قیمت اولیه ی این 

هدفون ۶۴۹ یوان )۹۶ دلار( است.

اوپو A۳ پرو با گواهی IP69 و قیمت کمتر از ۳۰۰ دلار از راه رسید

گروه علمی و آموزشــی- در 
پروفایــل دماغه، آلفــا رومئو میلانو 
گرافیک داخلی جالبی را برای هدلایت 
انتخاب کرده که نگاه مرموزی را همراه 
با ســاختار مثلثی جلوپنجره ایجاد می 
کند، دقیقا حالتی شــبیه اینکه حیوانی 
مخوف در حال نگریســتن به طعمه 

خود است!
آلفــا رومئو از کراس اوور جدید 
خود با نام میلانو رونمایی کرده است. 
خودروئی که به شــدت دنباله رو زبان 
طراحی آلفا طی سال های اخیر است 
و البتــه جذابیت فوق العاده ای را پیش 
روی مخاطــب قرار می دهد که کاملا 

عطر و بوی ایتالیایی دارد.
در پروفایــل دماغه، آلفا گرافیک 
داخلی جالبی را برای هدلایت انتخاب 
کرده که نــگاه مرمــوزی را همراه با 
ساختار مثلثی جلوپنجره ایجاد می کند، 
دقیقا حالتی شبیه اینکه حیوانی مخوف 
در حال نگریستن به طعمه خود است! 
در پروفایل عقب نیز شــرایط مشابهی 
وجــود دارد، چراغ هــای اصلی این 
قســمت نه تنها طراحــی جدیدی را 
میزبانی می کنند بلکه یکی از زیباترین 

مناظر خودروئی ســال هــای اخیر را 
معرفی می کنند.

رینگ های آلومینیومی در حالت 
پایه ۱۸ اینی و در تریم های پرفورمنس 

۲۰ اینچی هستند.
کراس اوور جمع جور آلفا رومئو 
میلانو به رغم کوچک بودن ابعاد، یکی 
از جا دارترین خودروهای کلاس خود 
است. میلانو حدود ۳۹۶۲ میلیمتر در 
طول و ۱۸۲۹ میلیمتر در عرض توسعه 
یافته اما ظرفیت قسمت بار آن نزدیک 
به ۴۰۰ لیتر است که عدد قابل توجهی 

برای این اندازه محسوب می شود.
فضای داخل کابیــن از طراحی 
بســیار زیبایی بهره می برد. کنســول 

اصلی جلو، قاب آمپــر، دریچه های 
سیســتم تهویه، صندلی ها و... همگی 
عالی هستند و حس اسپرت جذابی را 

انتقال می دهند.
از فناورانه ها باید به نمایشــگر 
۱۰.۲۵ اینچــی اطلاعــات کیلومتر و 
نمایشگر دیگری با همین اندازه برای 
تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کنیم. 
شــارژ بی ســیم، دکمه های فیزیکی 

تنظیمی و... نیز جلب نظر می کنند.
در بخــش پیشــرانه و نســخه 
الکتریکی از بسته باتری ۵۴ کیلووات 
ساعت استفاده شده که انرژی مورد نیاز 
برای یک موتور را تامین می کند. میزان 
خروجی نسخه اســتاندارد این تریم 

۱۵۶ اســب بخار و میزان پیمایش آن 
۴۱۰ کیلومتر است.

در تریــم ولوچه میزان خروجی 
به ۲۴۰ اسب بخار افزایش یافته است. 
دیفرانسیل مکانیکال خود قفل شونده 
و بهبود فرمان پذیری، سیســتم تعلیق 
اســپرت، ترمزهای بزرگ تر و رینگ 
هــای ۲۰ اینچی از دیگر ویژگی های 
تریــم مذکور در مقایســه با تریم پایه 
اســت. در رابطه با بــرد حرکتی تریم 
ولوچه اطلاعاتی ارائه نشده است. تمام 
تریم های الکتریکی از فناوری شــارژ 
سریع ۱۰۰ کیلوواتی دی سی پشتیبانی 
می کننــد که باتری را طی ۳۰ دقیقه از 
۱۰ به ۸۰ درصد ظرفیت آن می رساند.
آلفــا رومئــو میلانو یــک تریم 
هیبریدی نیز دارد که از تپنده ۱.۲ لیتری 
توربوشارژ ۳ سیلندر و یک موتور ۲۱ 
کیلوواتی الکتریکی تشکیل شده است. 
این مجموعه با جعبه دنده ۶ ســرعته 

دوکلاچه هماهنگ می شود.
خروجی این تریم محور جلو ۱۳۶ 
اسب بخار است. در تریم ایبریدا کیو۴ 
سامانه تمام چرخ محرک نیز فعال می 
شود. در تریم هیبریدی، حالت پیمایش 
الکتریکی خالص فقط تا سرعت ۱۵۰ 

کیلومتر برساعت قابل استفاده است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
محققــان رباتی ابداع کرده اند که اگر 
هنگام انجام فعالیت بر ســر آن فریاد 
زده شــود، می توانــد عملکرد خود 
را اصــلاح کند و بیامــوزد. محققان 
دانشــگاه اســتنفورد یک سیســتم 
رباتیک به نامYAY را معرفی کردند 
کــه عملکرد آن با فریــاد زدن کاربر 
بهبــود می یابد. ایــن روش فراتر از 
اســتانداردهای برنامه ریزی است و 
به ایجاد انطباقاتــی دینامیک هنگام 
انجام فعالیت ها منجر می شود. تصور 
کنیــد رباتی برای قراردادن یک توپ 
نرم در جعبه با چالش روبرو شــود. 
امــا اگر قرار باشــدYAY این کار را 
انجام دهد، کاربر می تواند دستورات 

برای انجام فعالیت های پیچیده مانند 
قراردادن مواد خوراکی داخل کیسه، 
ترکیب میوه ها و شســتن ظرف ها را 
انجام دهد. این فعالیت ها بیشتر اوقات 
نیازمند حرکات دو دســت و کنترل 
اشیای نرم مانند اسفنج هستند. در این 
وضعیت ها قابلیت کنترل دقیق ربات 
اهمیت زیادی دارد. به عنوان مثال اگر 
رباتی هنگام قــراردادن خواروبار و 
خرید اسفنجی را زمین بیندازد، کاربر 
می تواند فریاد بزند: »به ســمت من 
حرکت کن و ســپس به سمت چپ 
بــرو« تا ابزار را راهنمایی کند. ممکن 
اســت لازم باشد ربات چند بار سعی 
کند اما از دســتور »به ســمت چپ 
برو«می آموزد تا به تدریج موفق شود. 

YAY علاوه بر اصلاح اشتباهات به 
فرد اجازه می دهد جزئیات هر فعالیت 
را تطبیق دهد. مثــلا ربات هنگام پر 
کــردن یک جعبه تعــداد زیادی آب 
نبات برمی دارد. وقتــی کاربر فریاد 
می زند:»کمتــر!«، ربات مقداری آب 
نبات را برمی گرداند. این دســتورات 
انســانی برای تنظیم دقیق سیستم به 
کار می روند و نرخ موفقیت در انجام 
فعالیت را ۲۰ درصد بیشــتر می کنند. 
ساختار این ربات براساس استراتژی 
های ســطح بالا و سطح پایین است. 
استراتژی سطح بالا داده های دوربین 
را تحلیل دســتوراتی برای استراتژی 
سطح پایین تولید می کند تا حرکات 
ربــات کنتــرل شــود. از آن مهم تر 

دســتورات صوتی انسانی بر هر چیز 
دیگری ارجح هســتند، به این ترتیب 
اصلاح حرکات تضمین می شود. در 
کنار این موارد سیســتم مذکور دارای 
یک حلقه بازخورد است. اصلاحاتی 
که به طور کلامی گفته می شــوندف 
ثبت شــده و برای ارتقای استراتژی 
سطح بالا به کار می روند، در نتیجه با 
گذر زمان ربات کمتر به دستورصوتی 
لحظــه ای اتکا می کنــد. این امر به 
یادگیــری مــداوم و ارتقای عملکرد 
پس از آموزش اولیه دســتگاه منجر 
می شود. YAYمی تواند ربات های 
خانگی انطباق پذیر بسازد که نسبت 
به نیازهای فرد پاســخگو اســت و با 

راهنمایی وی آموزش می بیند.

وقتی ایتالیایی، زیبایی خلق می کند!

رباتی که با دادزدن حواسش را جمع می کند!


